
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2351 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 45 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com 
vistas à nomeação de 01 (um) Agente Comunitário de Saúde, do Programa da 
Saúde da Família, para preenchimento de vaga existente no Quadro de Pessoal, 
CONVOCA o candidato aprovado no Concurso Público n. 02/2016, conforme 
quadro abaixo, com expectativa de nomeação para excedente, caso haja 
desistência do convocado, para se apresentar até o dia 29 de março de 2022, 
às 09h, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335 
– Centro), munido dos seguintes documentos: 

• Cédula de Identidade (cópia e original); 

• Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original); 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original; 

• Cartão do PIS/PASEP (cópia e original); 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do 
sexo masculino (cópia e original); 

• Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo endereço 
eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral (cópia e original); 

• Certidão de Nascimento (quando for solteiro) (cópia e original); 

• Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável (cópia e original); 

• Certidão de Casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e original); 

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos 
(cópia e original); 

• Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 (sete) a 14 
(quatorze) anos; 

• Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida para o 
emprego, conforme estabelecido no Edital (cópia e original); 

• Certificado de conclusão do curso de formação para Agente de Combate às 
Endemias, 

• Exame de tipagem sanguínea e fator Rh 

• 01 (uma) foto 3x4 recente; 

• Comprovante de endereço atual (cópia e original); 

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal; 

• Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, 
conforme prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992; 

• Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer 
das esferas do governo, bem como não percebe benefício proveniente de 
regime próprio de previdência social ou do Regime Geral de Previdência Social 
relativo a emprego público (art. 37, § 10 da CF), salvo se tratar das exceções 
previstas no art. 37, inciso XVI e XVII, da Constituição Federal. 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

LAISE DE SOUZA GARRIDO 
Agente Comunitário de 

Saúde – Centro 
5° 

O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos 
Humanos, no dia 29 de março de 2022, às 10h, para agendamento dos exames 
médicos necessários. O não comparecimento em dia e horário determinado 
poderá acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 

Jacarezinho, 18 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 619/2022 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos 
hospitalares/laboratoriais (Ultrassom), para o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 637.500,00(seiscentos 
e trinta e sete mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
03/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
05/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 05/04/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 05/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 21 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 816/2022 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Emulsão Asfáltica 
RL-1C, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.118.407,50(um 
milhão, cento e dezoito mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
05/04/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 05/04/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 05/04/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 21 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2351 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 
PROCESSO 0751/2022 

PRORROGAÇÃO 
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para REVITALIZAÇÃO DA CICLOVIA PERIMETRAL, localizada entre 
a AVENIDA BRASIL, paralelo à BR 153, PR 431 e finalização no final da RUA SÃO 
PAULO, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.449.848,32 (Hum 
milhão quatrocentos e quarenta e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais 
e trinta e dois centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 07 de abril de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 07 de abril de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 21 de março de 2022 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  55/2022 . 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E C. A. SANTANA REFRIGERAÇÃO - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação de empresa C A SANTANA REFRIGERAÇÃO - ME, 
especializada em manutenção e aquisição de peças para eletrodomésticos 
pertencentes as EMEIs e EMEFs do município, através da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.042   3.3.90.30.00   FR - 103  Cód. Reduzido 2862. 
0810.1236100092.042   3.3.90.30.00   FR - 107  Cód. Reduzido 2863. 
0810.1236100092.042   3.3.90.39.00   FR - 103  Cód. Reduzido 2867. 
0810.1236100092.042   3.3.90.39.00   FR - 107  Cód. Reduzido 2725. 
0810.1236500092.047   3.3.90.30.00   FR - 000  Cód. Reduzido 2864. 
0810.1236500092.047   3.3.90.30.00   FR - 104  Cód. Reduzido 2865. 
0810.1236500092.047   3.3.90.39.00   FR - 104  Cód. Reduzido 2866. 
VALOR: R$ 16.995,80  (dezesseis mil novecentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos) 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  Lisdete Aparecida Baccon. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 15/2022. 

Jacarezinho/PR, 09 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 23/2022 
Processo 23/2022 

INEXIGIBILIDADE 10/2022 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e 
treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com 
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa UNIAO DE CAMARAS, 
VEREADORES E GESTORES PUBLICOS DO PARANA (UVEPAR), inscrita no CNPJ de 
número 81.398.232/0001-41, versando sobre contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de treinamento e capacitação para uma 
servidora desta Casa de Leis em matéria de pacto federativo e desafios no ano 
eleitoral, com o custo total no valor de R$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa 
reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de março de 2022. 
 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 2/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: SIL COMERCIO DE GAS E BEBIDAS LTDA (RUBAO DISTRIBUIDORA 
DE BEBIDAS). 
CNPJ: 07.813.555/0001-00. 
OBJETO: fornecedora de água mineral em galões de 20L, fardos com 12 garrafas 
de 500 mL com água c/gás e caixas com copos de água de 200mL, para um 
período de 06 (seis) meses, oriunda e conforme a Dispensa 10/2022 (Processo 
20/2022). 
VALOR: R$ 3.077,60 (três mil e setenta e sete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, 
a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II 
e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
FISCAL: Leandro Theodoro da Silva – Técnico Administrativo. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.07.12 – GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

Jacarezinho (PR), 15 de março de 2022. 
 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2351 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8564/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
CONSIDERANDO o exíguo prazo para a distribuição dos carnês do Imposto 
sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU; 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica prorrogado para o dia 08 de abril de 2022 o vencimento do 
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, exercício 
financeiro de 2022, em parcela única, com descontos previstos no Decreto 
Municipal nº 8.421, de 20 de dezembro de 2021, bem como a primeira parcela, 
caso o contribuinte opte pelo parcelamento. 
Art. 2º. Os bancos credenciados ficam autorizados a procederem ao 
recebimento do tributo, sem cobrança de multa e juros e, no caso de 
pagamento em cota única, com a aplicação do desconto devido, até a data 
constante do art. 1º deste decreto. 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 
de março de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-03-21T16:38:52-0300




